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مرد فینال‌هامرد فینال‌ها

یک لیگ، 2شهرآورد
امروز ‌2دربی در انگلیس برگزار می‌شود

امروز 2دربی در انگلیس برگزار می‌شود؛ ساعت‌15 لیورپول 
به مصاف اورتون می‌رود و از ساعت20 چلسی با آرسنال 
روبه‌رو می‌شود. بازی دوم از اهمیت بیشتری برخوردار است.
   توپچی‌های لندن هر ‌4بازی آخر خود را از چلسی 
برده‌اند و آخرین بار 26ماه پیش بود که چلسی 2 بر صفر بر 

حریف خود پیروز شد.
   چلسی در ‌5بازی از ‌6بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل آرسنال )یک‌برد( شکست خورده است؛ همان تعداد 
شکستی که در ‌25بازی قبلی خود مقابل آنها متحمل شده 

بود )‌14برد، ‌6تساوی و 5باخت(.
   آرسنال هر ‌3بازی اخیر خارج از خانه خود را از چلسی 
برده است. آنها می‌توانند نخستین تیمی باشند که از 
سال‌1981 تا 1986 در استمفوردبریج مقابل آبی‌ها ‌4برد 

متوالی کسب می‌کنند.
   آرسنال در ‌15دربی لیگی اخیر خود در لندن شکست 
نخورده است )‌11برد و 4تساوی( که سومین دوره طولانی 
در تاریخ لیگ برتر پس از چلسی )20دربی بین سال‌های 
2004 تا 2006( و خود توپچی‌ها )35دربی بین سال‌های 
2001 تا 2005( مقابل تیم‌های همشهری به‌شمار می‌رود.
   چلسی سرانجام توانست ‌2بازی پیاپی را در لیگ برتر 
با پیروزی به پایان ببرد. آخرین برد متوالی بیشتر آنها در 

اکتبر2022 رقم خورده بود: 4برد.
   آبی‌ها ‌2بازی آخر لیگی خود را در استمفوردبریج 
باخته‌اند. فقط در نوامبر1993 آنها ‌3بازی خانگی متوالی 
لیگ برتر را در خانه باخته بودند که سومین بازی در آن 

دوره مقابل آرسنال )0-2( بود.
   آرسنال در این فصل ‌3بازی خارج از خانه خود در لیگ 
برتر را برده و گلی هم دریافت نکرده، با مجموع 6بر صفر. 
تنها ‌2بار آنها ‌4بازی اول خود را در خارج از خانه در یک 

فصل لیگ برده‌اند )04-1903 و 2004-05(.
   از فصل گذشته، چلسی به‌خاطر مالکیت در یک‌سوم 
هجومی در هر مسابقه، از رتبه هفتم به دوم رسیده است 
که این امر به پیشرفت‌های آشکار آنها در توانایی برای 

پرس‌کردن حریف اشاره دارد.

همه لحظات ابدی دی‌ماریا در لباس تیم ملی آرژانتین
»او می‌رود و پذیرفتن این حقیقت ساده، خودش شبیه یک نفرین بزرگ است!« این جمله را یکی از 
خبرنگاران آرژانتینی پس از شنیدن خبر مهم در مورد آنخل دی‌ماریا به زبان آورد. ستاره این روزهای 
بنفیکا که اتفاقا در همین تیم هم تأثیرات عمیقی از خودش نشان داده، چند روز قبل اعلام کرد که جام 
ملت‌های سال آینده، آخرین تجربه‌اش در لباس تیم ملی خواهد بود. چند روز بعد از مطرح شدن این 

خبر، مرور فراموش‌نشدنی‌ترین گل‌های دی‌ماریا در تیم ملی خالی از لطف نخواهد بود.

فینال جام جهانی 
بهترین فینال تاریخ

می‌گویند آنها که فینال جام جهانی 2022را دیده‌اند، هنوز 
نمی‌دانند که چه اتفاق بزرگی برایشان رخ داده است. یعنی باید 10یا 

‌20سال سپری شود تا مردم واقعا ارزش و اهمیت تماشای چنین دیداری 
را درک کنند. آن فینال، یک فینال کلاسیک به تمام معنا بود؛ خیره‌کننده 
و خاص. وقتی که ‌6گل بین دو تیم رد و بدل شد و در نهایت سرنوشت بازی را 
پنالتی‌ها تعیین کرد. در جریان آن بازی، فرانسه مرد، دوباره زنده شد، آرژانتین 
را کشت و دوباره خودش مرد! آنخل گل دوم تیمش در آن مسابقه را به ثمر 
رساند. گلی که با یک پاسکاری بی‌نظیر به‌دست آمد. با این گل به‌نظر 
می‌رسید که تیم اسکالونی فاتح این نبرد خواهد بود اما بعد از تعویض 

دی ماریا، شرایط به ضرر این تیم شد و آنها برتری‌شان را از دست 
دادند. لحظه‌های اشک ریختن او روی نیمکت پس از 

مساوی شدن بازی، کاملا شکار دوربین‌ها 
شده بود.

فینال المپیک 
او ناجی مسی شد!

المپیک 2008پکن، نخستین صحنه مهمی بود که هواداران 
فوتبال در دنیا با نسل جدید پسران نابغه آرژانتینی روبه‌رو شدند. 
نفراتی مثل مسی، آگوئرو و دی‌ماریا. آنها در بازی فینال المپیک، 
کار سختی مقابل نیجریه داشتند. مسی و آگوئرو در خط حمله تیم 
دیده می‌شدند، ماسکرانو، گاگو، ریکلمه و دی‌ماریا هم در خط 
هافبک بازی می‌کردند. آن روز تنها گل بازی را آنخل در نیمه دوم 

به ثمر رساند تا مسی و سایر پسرها مدال طلای المپیک را 
به‌دست بیاورند. برای سال‌های متمادی این آخرین 

موفقیت بزرگ آرژانتین در رده ملی به 
شمار می‌رفت.

فینالیسمو 
او تنها نبود

تغییر شرایط تقویم دنیای فوتبال در عصر کرونا، موجب شد 
جام کنفدراسیون‌ها در این دوره برگزار نشود. به جای آن در یک 
بازی نمادین اما مهم، قهرمان اروپا مقابل قهرمان آمریکای جنوبی 
می‌ایستاد. تورنمنتی که اسمش را فینالیسمو گذاشتند. دی‌ماریا 
در آن بازی هم برای تیمش گل زد تا یک فینال مهم دیگر را برای 
آلبی سلسته برده باشد. هر چند که او این بار دیگر تنها نبود و 

لئو مسی نیز در کنارش در فهرست گلزنان بازی دیده 
می‌شد. این برد بزرگ، یک جام ملی دیگر را هم 

در اختیار این نسل از فوتبال آرژانتین 
قرار داد.

نیمار یک آسیب است!
زیان 182.5میلیون یورویی الهلال بابت مصدومیت ستاره برزیلی‌اش

باشگاه الهلال رسما اعلام کرد که نیمار در بازی برزیل و اروگوئه 
رباط صلیبی پاره کرده است. هنوز ‌4ماه از جراحی این بازیکن 
نگذشته، این‌بار زودتر از همیشه دچار مصدومیت شدید شده 
است. این تنها خسارت وارده به الهلال در فیفادی مهرماه نبود. 
جدا از نیمار که باید 6ماه از فوتبال دور باشد و به همین‌خاطر 
فصل را به‌صورت کامل از دست داده، ‌4بازیکن دیگر این باشگاه 
عربستانی در بازی‌های ملی دچار مصدومیت شده‌اند: سلمان 

الفرج، حسان تمبکتی، ناصر الدوساری و عبدالله الحمدان.
سعودی اسپرت گزارش داده که الهلال قصد دارد‌ بازیکن بزرگی را 
برای جایگزینی نیمار در نقل‌وانتقالات زمستانی بخرد. به ادعای این 
نشریه، جانشین ستاره برزیلی کسی نیست جز دوست او یعنی مسی. 
الهلال بارها برای جذب مسی تلاش کرده اما ستاره آرژانتینی که 
پس از قهرمانی در کوپا و جام‌جهانی به همه‌‌چیز رسیده و قراردادی 
سنگین و آینده‌دار با باشگاه آمریکایی اینتر مایامی بسته، نمی‌خواهد 
خودش را درگیر پول بیشتر و زندگی سخت در عربستان کند. با اینکه 
فوتبال در‌آمریکا برای اینتر مایامی تا ‌5ماه دیگر به پایان رسیده و به 
تعطیلی رفته و مسی می‌تواند قرضی به الهلال برود یا به بارسلونا 
برگردد، خودش اعلام کرده می‌خواهد برای اولین‌بار از تعطیلات 
طولانی‌مدتش در کنار خانواده لذت ببرد و نمی‌خواهد جایی برود. او 
به‌دلیل مصدومیت در چند بازی اخیر مایامی غایب بود اما خودش را 
به بازی‌های ملی رساند و با اینکه در بازی با پرو کامل بازی کرد و ‌2گل 
زد، باز هم برای تیم باشگاهی‌اش به میدان نرفت و از روی سکوها 

تساوی 2-2 این تیم را مقابل شارلوت تماشا کرد.
نیمار تنها ‌5بازی برای الهلال انجام داد و حتی با ژرژ ژسوس، 
سرمربی تیم هم به مشکل خورده بود. در مجموع این بازیکن 
در سال‌2023 تنها در 17مسابقه حاضر بوده و 6گل به ثمر 
رسانده که کمترین میزان در دوران حرفه‌ای او به شمار می‌رود. 
ستاره برزیلی درباره مصدومیت جدیدش گفته: »این بدترین 

لحظات عمرم است. می‌دانم که قوی هستم اما این‌بار به دوستان 
و خانواده‌ام بیشتر از همیشه نیاز دارم. طی‌کردن روند مصدومیت 
و تحت جراحی قرار‌گرفتن آسان نیست؛ اینکه باید پس از ‌4ماه 
درمان، بار دیگر از اول شروع کنم. خودم را به خدا واگذار می‌کنم 

تا بار دیگر قدرت من را از نو بسازد.«
الهلال که برای نیمار 90میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن پول داده، 
حالا یک خرید کاملا ناموفق داشته است. با احتساب دستمزد 
سالی ‌100میلیون یورویی او، همین حالا الهلال 190میلیون 
یورو بابت خرید این بازیکن زیان دیده. فیفا در نهایت 7.5میلیون 
دلار برای جبران خسارت این مصدومیت که در بازی‌های ملی 
اتفاق افتاده، به باشگاه عربستانی پرداخت می‌کند. تازه، الهلال 
باید یک بازیکن جایگزین هم بخرد و اگر ستاره‌ای در حد مسی 
باشد، ‌100میلیون دیگر از کف باشگاه می‌رود. طبق قوانین فیفا 
اگر بازیکنی در فیفادی مصدوم شود و حداقل ‌28روز از میادین 
دور باشد، فیفا غرامتی را به باشگاه مورد نظر با توجه به دستمزد 
بازیکن پرداخت می‌کند، به این شکل که البته ‌28روز اول محاسبه 
نمی‌شود و از روز 28 تا حداکثر روز 365، فیفا مبلغی را براساس 
میزان دستمزد و قرارداد بازیکن به باشگاه می‌دهد. این قرارداد 
شامل پاداش نمی‌شود و فیفا فقط مطابق مبلغ پایه قرارداد بازیکن 
مصدوم‌شده و تعداد روزهای دوری او از میادین، میزان غرامت را 
تعیین می‌کند. اگر بازیکنی ‌6ماه از فوتبال دور بماند و دستمزد 
سالانه‌اش یک‌میلیون دلار باشد، فیفا ‌28روز از آن ‌6ماه را کسر 
می‌کند و در ازای بقیه روزها، بر مبنای همان قرارداد یک‌میلیون 
دلاری، به باشگاه غرامت می‌پردازد. البته رقم پرداختی فیفا 
حداکثر شامل ‌‌7.5میلیون دلار می‌شود. یعنی اگر بازیکنی 
‌100میلیون دلار هم قرارداد داشته باشد، درصورت مصدومیت 
در فیفا‌دی، حتی اگر یک‌سال بیرون بنشیند، فیفا بیشتر از 

‌7.5میلیون دلار به باشگاه او غرامت نمی‌پردازد.

فینال کوپا 
تیری به قلب برزیل

تیم لیونل اسکالونی با رسیدن به فینال کوپا، خیلی‌ها را 
شگفت‌زده کرد. یک سال قبل تیم او در این تورنمنت مقابل 
برزیل به سادگی حذف شده بود اما این‌بار همه‌‌چیز با گذشته 
فرق داشت. آن فینال بزرگ و تماشایی، فقط و فقط یک گل داشت. 
گلی که روی فرار و ضربه چیپ استثنایی دی‌ماریا به‌دست آمد. 
خیلی‌ها می‌گویند این گل حیات تازه‌ای به فوتبال آرژانتین 

داده و فوتبال در این کشور را عوض کرده است. این شلیک، 
مستقیما در قلب برزیلی‌ها نشست و پس از سال‌ها 

قهرمانی کوپا را به آرژانتینی‌ها 
هدیه کرد.

Di María
فینال 

بعدی در راه است؟
دی‌ماریا اعلام کرده که بعد از جام ملت‌های سال بعد، با کشورش 
ادامه نمی‌دهد و دیگر فقط یک هوادار برای این تیم خواهد بود. با این 
حال او ممکن است موفق شود در یک فینال بزرگ دیگر هم برای تیمش 
گل بزند. دی‌ماریا با گلزنی در ‌4فینال، خوش‌یمن‌ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال آرژانتین به شمار می‌رود. او حتی گاهی دست مسی را گرفته و به 
او برای بردن جام کمک کرده است. هر چند که حالاخودش همبازی 
شدن با مسی را بهترین تجربه دوران فوتبالش می‌داند. به هر 

حال همه دوست دارند این بازیکن به یک‌فینال ملی دیگر 
برسد و تعداد ستاره‌های گلزنی‌اش در فینال‌های 

ملی را به عدد ‌5 برساند.

Ángel

11
راموس علیه مادرید

امشب یک اتفاق نادر می‌افتد؛ سرخیو راموس با پیراهن تیمی دیگر 
مقابل رئال‌مادرید بازی می‌کند. این سومین‌بار است که او مقابل 

رئال قرار می‌گیرد و همگی با پیراهن سویا بوده است. 
راموس پس از ‌18سال، باید روبه‌روی تیم محبوب 
دوران بازیگری‌اش قرار بگیرد. او ‌2هفته پیش در 
ترکیب سویا مقابل بارسلونا به میدان رفت و مورد 
توهین شدید هواداران حریف قرار گرفت. راموس 
پیش از بازی گفته بود دوست دارد گل بزند اما به 
تیم خودشان زد. در بازی امشب ماریانو دیاس که 
چند سال در رئال وقت تلف کرد و حقوق گرفت، به 
بازی رسیده و می‌تواند در ترکیب سویا مقابل تیم 

سابقش قرار بگیرد.
   سرخیو راموس در 671بازی رسمی در همه 
رقابت‌ها، 101بار برای رئال گل زد که بیشترشان 
گل‌های مهم و حیاتی بود. او 40پاس‌گل هم برای 
این تیم ثبت کرد و ‌216کارت زرد گرفت و 18بار 

اخراج شد به‌علاوه 8کارت قرمز مستقیم.
   تمام ‌12بازیکن رئال مادرید در فیفادی 
صحیح و سالم به تیم برگشتند اما به‌خاطر راه دور 
بازیکنان آمریکای لاتین این تیم ازجمله رودریگو، 
وینیسیوس و والورده و همچنین رودیگر که با 
آلمان به آمریکای شمالی رفته بود، ممکن است 
در ترکیب ثابت حضور نداشته باشند. هر ‌4بازیکن 

در بازی‌های ملی فیکس بودند.
   مشکل مودریچ با آنچلوتی حل شده و سرمربی 
ایتالیایی متقاعد شده که به این اسطوره کروات دقایق 
بیشتری بازی بدهد تا او در نقل‌وانتقالات زمستانی 

تیم را ترک نکند و از آخرین فصل حضورش در مادرید 
لذت ببرد.

   بلینگام گفته دوست دارد 10تا ‌15سال دیگر در 
رئال‌مادرید بماند. بازیکن انگلیسی در ‌12بازی این فصل 

‌9بار به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده. او طی ‌13بازی 
برای رئال و تیم ملی انگلیس روی ‌16گل تأثیر مستقیم داشته: 

‌11گل و ‌5پاس‌گل.
   در هر ‌5رویارویی آخر، هر دو تیم موفق به گلزنی شده‌اند و تیمی 
کلین‌شیت نکرده. هر ‌4بازی اخیر را رئال از حریف برده و از آخرین 

باری که سویا به رئال نباخته، بیش از یک‌سال و 5ماه می‌گذرد.

ال‌کاپیتانو برای سومین‌بار روبه‌روی تیم 
محبوب زندگی‌اش قرار می‌گیرد


